
 

Area Lavori Pubblici - N. 678 del 28-12-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

678 

Data 

28-12-20 

Oggetto: LAVORI DI RIPRISTINO PAVIMENTAZIONI STRADALI PORTA 

LEONINA, CHIAVANO E ROCCHETTA. IMPEGNO TECNICO PER IL 

MANTENIMENTO DEI FONDI STANZIATI NEL BILANCIO 2020 CON 

CONTESTUALE REIMPUTAZIONE NEL BILANCIO DELL'ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2021. 

 

 

 

N. 1419 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventotto del mese di dicembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 
PREMESSO: 
Che l'Amministrazione ha interessato l’Ufficio tecnico – COC Cascia, per la redazione del 
progetto per “INTERVENTI DI RIPRISTINO PAVIMENTAZIONI STRADALI PORTA 
LEONINA-CHIAVANO-ROCCHETTA”; 
CHE, con Delibera di G.M. n. 117 del 04/11/2020, è stato approvato il Progetto Esecutivo dei 
lavori di “Interventi di ripristino pavimentazioni stradali Porta Leonina-Chiavano-Rocchetta” 
redatto dall’Ufficio Tecnico del Comune di Cascia nell'importo complessivo di €uro 109.906,71. 
CHE, con Determinazione n. 542 del 06/12/2018, è stato adottato formale provvedimento a 
contrarre ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 192 del T.U. delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti locali, D.Lvo 267/00 e dall'art. 32, comma 2, del D.lgs 18 Aprile 
2016, n. 50 (Nuovo Codice dei contratti pubblici in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE) con scelta del contraente mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 1 comma 2 a) e comma 3 del D.L. 76/2020 (decreto semplificazioni), determinato 
mediante richiesta di offerta economica con ribasso sull’importo posto a base di gara, richiesta 
inviata all’impresa COGEM srl con sede in Massa Martana Voc. Le Piane snc, P.I. 
01401590557, con pec. Prot. 14166 del 04-11-2020.  Con prot. 14187 del 05-11-2020 
l’impresa in questione ha inviato l’offerta e si è resa disponibile ad eseguire immediatamente i 
lavori offrendo un ribasso del 5,00% sull’importo di €uro 84.008,33 oltre €uro 593,86 per oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, per un totale netto di €uro 80.401,77 oltre I.V.A.;  
CHE in data 18/11/2020 Rep. n. 3395 è stato stipulato il Contratto di appalto con la ditta 
COGEM Srl. 
 

DATO ATTO: 
Che, con Determinazione n. 616 del 09/12/2020 è stato approvato il Primo SAL per lavori 
eseguiti a tutto il 01-12-2020 per l’importo di €uro 26.230,00 iva compresa; 
Che in data 11-12-2020 è stato emesso il Primo Verbale di Sospensione Lavori per motivi legati 
all’emergenza Covid, all’abbassamento delle temperature e all’imperversare del maltempo con 
neve e pioggia; 
 

RITENUTO, pertanto, di dover autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’esecuzione dell’impegno 
tecnico ai fini del mantenimento dei fondi stanziati nel Bilancio 2020 con contestuale 
reimputazione degli stessi al bilancio 2021. 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  



 

Area Lavori Pubblici - N. 678 del 28-12-2020 Pag. 2 

 

D E T E R M I N A 
 
1) DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’esecuzione dell’impegno tecnico ai fini del 
mantenimento dei fondi stanziati nel Bilancio 2020 con contestuale reimputazione degli stessi al 
bilancio 2021, di cui ai Capitoli di spesa 
10.05-2.02.01.09.012 al Capitolo 2840/38 LAVORI DI RIFACIMENTO MANTO STRADALE 
FRAZIONE DI CHIAVANO PER un totale di €uro 1.804,37  
 
10.05-2.02.01.09.012 al Capitolo 2840/39 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
TRATTO DI STRADA POGGIPRIMOCASO-ROCCHETTA per un totale di €uro 1.839,46  
 
10.05-2.02.01.09.012 al Capitolo 2840/40 LAVORI RIFACIMENTO MANTO STRADALE VIA 
PORTA LEONINA per un totale di €uro 8.172,72 
 
2) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con il visto di regolarità 
contabile apposto dal responsabile del servizio finanziario. 
 
3) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 
 
 
Il Resp. Area Tecnica LL.PP.: Marcaccioli Lucia 

 
678 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 678 del 28-12-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 28-12-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

19-02-21 al 06-03-21 Registro Albo pretorio n. 278 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 19-02-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


